
1

D O D A T E K Č. 1
k e S m l o u v ě o d í l o n a z h o t o v e n í s t a v b y „ L á v k a p ř e s ř e k u
M o r a v u v č e t n ě p ř í s t u p o v é k o m u n i k a c e v a r c h e o l o g i c k é m

p a r k u M i k u l č i c e - K o p č a n y “
( d á l e j e n „ D o d a t e k č . 1 “)

uzavřené mezi uvedenými smluvními stranami dne 30. 07. 2018 podle ustanovení § 2586 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,

který dále uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

SMLUVNÍ STRANY
Objednatel 1:
Název: Jihomoravský kraj
Zastoupený: JUDr. Bohumil Šimek, hejtmanem
Sídlo: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
IČ: 70888337
DIČ: CZ70888337
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: CZ52 0100 0000 3514 2580 0227
Kontaktní osoba: referent oddělení realizace investic odboru

řadu Jihomoravského kraje
Telefon:
E-mail:

Objednatel 2:
Název: Trnavský samosprávny kraj
Sídlo: Starohájska 6868/10, 917 01 Trnava, Slovenská republika
Zastoupený: predseda
IČ:
DIČ: 2021628367
Bankovní spojení: Štátna pokladnica
Číslo účtu: SK18 8180 0000 0070 0050 1106
Kontaktní osoba: odborný referent Odboru stratégií a

projektov Trnavského samosprávného kraja
Telefon:
Email:

(společně v dalším textu dále též jako „objednatel“)

a

Společnost LÁVKA PŘES MORAVU – Doprastav STAVOKOV zastoupena na základě společenské
smlouvy vedoucím společníkem
Název: Doprastav, a.s.
Zastoupený: člen představenstva,

člen představenstva a ředitel závodu
Zvolen

Sídlo: Drieňová 27, 826 56 Bratislava, Slovenská republika



2

IČ: 31333320
DIČ: 2020372497
IČ DPH: SK7120000206
Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem Bratislava I, oddíl Sa,
vložka č. 581/B
Bankovní spojení: Slovenská sporiteľňa, a. s.
Číslo účtu: SK 54 0900 0000 0051 4961 2534
podnikající v České republice prostřednictvím odštěpného závodu Doprastav, a.s., organizační složka
Praha
Sídlo: K Zahradnictví 13, 182 00 Praha 8
IČ: 49281429
DIČ: CZ49281429
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: CZ49 0100 0001 1566 9855 0297
Kontaktní osoba: zástupce ředitele závodu
Telefon:
E-mail:
Společník 1
Název: STAVOKOV spol. s r.o.
Sídlo: Brnianská 12/2934, 91101 Trenčín, Slovenská republika
IČ: 34108777
DIČ: 2020385818
Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem Trenčín, oddíl Sro, vložka
č. 318/R

Společník 2
Název: Doprastav CZ, s.r.o.
Sídlo: K zahradnictví č. ev. 13, 180 00 Praha 8
IČ: 05561027
DIČ: CZ05561027
ID datové schránky: 6qb6cxb
Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka
č. 265888

(dále jen „zhotovitel“)

I. Účel dodatku

Účelem Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby „Lávka přes řeku Moravu včetně
přístupové komunikace v archeologickém parku Mikulčice – Kopčany“ (dále jen „Stavba“) je:

a) Zřízení dalšího účtu zahraniční právnické osoby Doprastav, a.s., která podniká na území České
republiky prostřednictvím odštěpného závodu Doprastav, a.s., organizační složka Praha
(vyřešeno v záhlaví tohoto dodatku – viz „vedoucí společník“);

b) upřesnění fakturace v návaznosti na předmět smlouvy ve smyslu zhotovení stavby, která
sestává z jednotlivých objektů s odkazem na podrobné zdůvodnění sepsané na kontrolním
dni Stavby dne 11. 10. 2018 (viz zápis do stavebního deníku);

c) předložení dílčích změnových listů dle skutečného stavu; v důsledku provedených změn
nedojde k navýšení celkové ceny díla;



 
 

 

 
3 

d) zohlednění závěrů zhotovitelem dodatečně provedeného geologického průzkumu; 

e) upřesnění a změny předmětu plnění, ke kterým došlo v důsledku upřesnění a úpravy 
projektové dokumentace pro provedení stavy s ohledem na závěry dodatečně provedeného 
geologického průzkumu; v této souvislosti došlo ke změně a úpravě Soupisu, v důsledku 
provedených změn nedojde k navýšení celkové ceny díla;  

f) změna termínů plnění a harmonogramu realizace Stavby;  

g) úprava smluvních podmínek s ohledem na jednotlivé body tohoto článku; změny, včetně 
zásahu do výkazu materiálu nosné konstrukce lávky budou provedeny formou zpracování 
změnových listů, a to s odkazem na podrobné zdůvodnění sepsané na kontrolním dni Stavby 
dne 10. 1. 2019 (viz zápis do stavebního deníku). 

 
II. Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na těchto změnách Smlouvy o dílo na zhotovení stavby „Lávka přes řeku 
Moravu včetně přístupové komunikace v archeologickém parku Mikulčice – Kopčany“ uzavřené dne 
30. 7. 2018. 
 
II.1 Článek VII. Termíny plnění, odst. 11 a 12, který zní: 

11. „Termíny dokončení a předání části stavby Lávky (mostu) - uzlové body – jsou sjednány takto:  

a) termín provedení výstupní kontroly části stavby Lávky (mostu) zhotovitelem před 
předáním a převzetím části stavby Lávky (mostu) 

nejpozději do 15. 01. 2019 včetně;  

b) termín provedení první hlavní mostní prohlídky (včetně předání zpracovaného protokolu 
první hlavní mostní prohlídky) části stavby Lávky (mostu) zhotovitelem před předáním a 
převzetím části stavby Lávky (mostu) 

nejpozději do 15. 01. 2019 včetně;  

c) termín dokončení části stavby Lávky (mostu) bez vad a nedodělků bránících užívání části 
stavby Lávky (mostu), vydání kolaudačního souhlasu a kolaudačného rozhodnutia 
k užívání stavby Lávky  

nejpozději do 15. 02. 2019 včetně;  

d) termín odstranění veškerých vad a nedodělků nebránících užívání části stavby Lávky 
(mostu) zjištěných v průběhu předávacího řízení a vydání kolaudačního souhlasu a 
kolaudačného rozhodnutia k užívání stavby Lávky  

nejpozději do 14. 03. 2019 včetně;  

e) termín úplného vyklizení staveniště části stavby Lávky (mostu)  

nejpozději do 14. 03. 2019 včetně; 

f) termín ukončení předání a převzetí části stavby Lávky (mostu) včetně předání 
kolaudačního souhlasu a kolaudačného rozhodnutia k užívání stavby Lávky     

nejpozději do 31. 03. 2019 včetně.  

12. Termíny dokončení a předání části stavby Lávky (přístupové komunikace) - uzlové body – jsou 
sjednány takto:  



 
 

 

 
4 

a) termín provedení výstupní kontroly části stavby Lávky (přístupové komunikace)  
zhotovitelem před předáním a převzetím části stavby Lávky (přístupové komunikace) 

nejpozději do 15. 01. 2019 včetně;  

b) termín dokončení části stavby Lávky (přístupové komunikace) bez vad a nedodělků 
bránících užívání části stavby Lávky (přístupové komunikace) a vydání kolaudačního 
souhlasu k užívání stavby Lávky  

nejpozději do 15. 02. 2019 včetně;  

c) termín odstranění veškerých vad a nedodělků nebránících užívání části stavby Lávky 
(přístupové komunikace) zjištěných v průběhu předávacího řízení a vydání kolaudačního 
souhlasu k užívání stavby Lávky 

nejpozději do 14. 03. 2019 včetně;  

d) termín úplného vyklizení staveniště části stavby Lávky (přístupové komunikace) 

nejpozději do 14. 03. 2019 včetně; 

e) termín ukončení předání a převzetí části stavby Lávky (přístupové komunikace) včetně 
předání kolaudačního souhlasu k užívání stavby Lávky       

 nejpozději do 31. 03. 2019 včetně.“  

 

se nahrazuje textem 

 

11. Termíny dokončení a předání části stavby Lávky (mostu) - uzlové body – jsou sjednány takto:  

a) termín provedení výstupní kontroly části stavby Lávky (mostu) zhotovitelem před 
předáním a převzetím části stavby Lávky (mostu) 

nejpozději do 23. 09. 2019 včetně;  

b) termín provedení první hlavní mostní prohlídky (včetně předání zpracovaného protokolu 
první hlavní mostní prohlídky) části stavby Lávky (mostu) zhotovitelem před předáním a 
převzetím části stavby Lávky (mostu) 

nejpozději do 23. 09. 2019 včetně;  

c) termín dokončení části stavby Lávky (mostu) bez vad a nedodělků bránících užívání části 
stavby Lávky (mostu), vydání kolaudačního souhlasu a kolaudačného rozhodnutia 
k užívání stavby Lávky  

nejpozději do 20. 09. 2019 včetně;  

d) termín odstranění veškerých vad a nedodělků nebránících užívání části stavby Lávky 
(mostu) zjištěných v průběhu předávacího řízení a vydání kolaudačního souhlasu a 
kolaudačného rozhodnutia k užívání stavby Lávky  

nejpozději do 30. 09. 2019 včetně;  

e) termín úplného vyklizení staveniště části stavby Lávky (mostu)  

nejpozději do 30. 09. 2019 včetně; 

f) termín ukončení předání a převzetí části stavby Lávky (mostu) včetně předání 
kolaudačního souhlasu a kolaudačného rozhodnutia k užívání stavby Lávky     



 
 

 

 
5 

nejpozději do 31. 10. 2019 včetně.  

12. Termíny dokončení a předání části stavby Lávky (přístupové komunikace) - uzlové body – jsou 
sjednány takto:  

a) termín provedení výstupní kontroly části stavby Lávky (přístupové komunikace)  
zhotovitelem před předáním a převzetím části stavby Lávky (přístupové komunikace) 

nejpozději do 31. 05. 2019 včetně;  

b) termín dokončení části stavby Lávky (přístupové komunikace) bez vad a nedodělků 
bránících užívání části stavby Lávky (přístupové komunikace) a vydání kolaudačního 
souhlasu k užívání stavby Lávky  

nejpozději do 30. 06. 2019 včetně;  

c) termín odstranění veškerých vad a nedodělků nebránících užívání části stavby Lávky 
(přístupové komunikace) zjištěných v průběhu předávacího řízení a vydání kolaudačního 
souhlasu k užívání stavby Lávky 

nejpozději do 31. 07. 2019 včetně;  

d) termín úplného vyklizení staveniště části stavby Lávky (přístupové komunikace) 

nejpozději do 31. 07. 2019 včetně; 

e) termín ukončení předání a převzetí části stavby Lávky (přístupové komunikace) včetně 
předání kolaudačního souhlasu k užívání stavby Lávky       

 nejpozději do 15. 08. 2019 včetně.  

 

II.2 Článek X. Platební podmínky, odst. 2, který zní: 

2. „Fakturované položky budou v soupisu přehledně seřazeny dle příslušnosti k jednotlivým 
označeným stavebním objektům (SO 101, SO 102, SO 103, SO 111 a SO 201). Každý z objednatelů 
obdrží fakturu pro svou část stavby a jejích souvisejících nákladů, které budou hrazeny jak 
Jihomoravským krajem, tak Trnavským samosprávným krajem, tzn., že obsahem faktury bude 
vyznačen podíl předmětu smlouvy, který následně zahrne do svého účetnictví.“ 

se nahrazuje textem 

2. Fakturované položky budou v soupisu přehledně seřazeny dle příslušnosti k jednotlivým 
označeným stavebním objektům (SO 000, SO 101, SO 102, SO 103, SO 111 a SO 201), a to 
následovně: 

objekt SO 000 – „Ostatní požadavky“ bude fakturován podle skutečně odvedené práce na 
jednotlivých územích (území České republiky Jihomoravskému kraji, území Slovenské republiky 
Trnavskému samosprávnému kraji); 
objekt SO 101 – „Přístupová komunikace“ bude fakturován Jihomoravskému kraji;  
objekt SO 102 – „Úprava pravostranné hráze v hrázovém km 94,681 – 95,220“ bude fakturován 
Jihomoravskému kraji; 
objekt SO 103 – „Úprava ĺavostrannej hrádze v hrádzovom km 94,681 až 95,220“ bude 
fakturován Trnavskému samosprávnému kraji; 
objekt SO 111 – „Mobiliář“ bude fakturován Jihomoravskému kraji; 
objekt SO 201 – „Lávka přes Moravu“ bude fakturován 50 % Jihomoravskému kraji a 50 % 
Trnavskému samosprávnému kraji. 



6

Každý z objednatelů obdrží fakturu pro svou část stavby a jejích souvisejících nákladů, které
budou hrazeny jak Jihomoravským krajem, tak Trnavským samosprávným krajem, tzn., že
obsahem faktury bude vyznačen podíl předmětu smlouvy, který následně zahrne do svého
účetnictví.

Na fakturách bude uvedena výše DPH, a to v souladu s platnou právní úpravou České republiky a
Slovenské republiky.

III. Závěrečná ujednání

III.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo na zhotovení stavby „Lávka přes řeku Moravu včetně
přístupové komunikace v archeologickém parku Mikulčice – Kopčany“ Dodatkem č. 1
nedotčená, zůstávají v platnosti.

III.2 Dodatek č. 1 je vyhotoven v šesti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Čtyři
vyhotovení jsou určena objednateli a dvě vyhotovení zhotoviteli.

III.3 Nedílnou součástí Dodatku č. 1 jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 – Evidenční list změny stavby.

Příloha č. 2 – upřesnění fakturace SO 000.

III.4 Dodatek č. 1 podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv) a dle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o
zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií).

III.5 Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv včetně uvedení metadat provede
objednatel, který současně zajistí, aby informace o uveřejnění Dodatku č. 1 byly zaslány
druhé smluvní straně do její datové schránky.

III.6 Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jeho uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona o registru smluv.

III.7 Smluvní strany se s obsahem Dodatku č. 1 seznámily a souhlasí s ním.

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů:

Dodatek č. 1 byl schválen Radou Jihomoravského kraje dne 11.2.2019 na 87. schůzi usnesením
č. 6436 /19/R87.

V Brně dne 29. 3. 2019 V Brně dne 29. 3. 2019
Za objednatele: Za zhotovitele:

__________________ ______________
JUDr. Bohumil Šimek Doprastav, a.s.
hejtman Jihomoravského kraje

člen představenstva
a generální ředitel



7

_________________ _____________
Doprastav, a.s.

předseda Trnavského samosprávneho kraja
člen představenstva a ředitel závodu
Zvolen

____________
STAVOKOV, spol. s r.o.

polečnosti

___________
STAVOKOV, spol. s r.o.

___________
Doprastav CZ, s.r.o.

jednatel společnosti


